СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 20 августа 2020 г. № 51/2020 – 728

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 08.04.2020 № 47/2020-679 «Об осуществлении речных перевозок на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» в 2020 году»

Руководствуясь статьями 26 и 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», в целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения и организации речных пассажирских и грузовых перевозок через реки Сысола и Вычегда

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 08.04.2020 № 47/2020-679 «Об осуществлении речных перевозок на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» в 2020 году» следующие изменения:
1.1. В пункте 6 решения слова «по маршруту «г. Сыктывкар (м. Алешино) - п.г.т. Седкыркещ»» заменить словами «по маршрутам: «г. Сыктывкар                     (м. Алешино) - п.г.т. Седкыркещ», «г. Сыктывкар (Проезд Геологов) - п.с.т. Трехозерка»».
1.2. Приложения № 1, № 3, № 5 к решению изложить в редакции согласно приложениям № 1 - 3 к настоящему решению соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 15 июня 2020 года.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                             Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                            А.Ф. Дю

Приложение № 1
к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»
от 20.08.2020 № 51/2020-728

«Приложение № 1 к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»
от 8 апреля 2020 г. № 47/2020-679
[bookmark: Par35]МАРШРУТЫ
ПО РЕЧНЫМ ПАССАЖИРСКИМ ПЕРЕВОЗКАМ

Временные маршруты (на период невозможности осуществления перевозок по постоянным маршрутам):

г. Сыктывкар (гостиница «Югор») - м. Заречье
г. Сыктывкар (гостиница «Югор»; р-он ул. Пушкина) - п.г.т. Седкыркещ
г. Сыктывкар (гостиница «Югор») - п.с.т. Трехозерка
г. Сыктывкар (Проезд Геологов) - п.г.т. Седкыркещ
г. Сыктывкар (Проезд Геологов) - п.с.т. Трехозерка

Постоянные маршруты:
г. Сыктывкар (р-н ул. Пушкина) - м. Сидорполой
г. Сыктывкар (р-н ул. Кутузова) - п.с.т. Трехозерка
г. Сыктывкар (м. Алешино) - п.г.т. Седкыркещ.».

Приложение № 2
к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»
от 20.08.2020 № 51/2020-728

«Приложение № 3 к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»
от 8 апреля 2020 г. № 47/2020-679
МАРШРУТЫ
ПО РЕЧНЫМ ГРУЗОВЫМ ПЕРЕВОЗКАМ

Временные маршруты (на период невозможности осуществления перевозок по постоянным маршрутам):

г. Сыктывкар (р-н ул. Кутузова) - м. Заречье
г. Сыктывкар (р-н ул. Кутузова) - п.г.т. Седкыркещ
г. Сыктывкар (Проезд Геологов) - п.с.т. Трехозерка

Постоянный маршрут:
г. Сыктывкар (м. Алешино) - п.г.т. Седкыркещ.».

Приложение  № 3
к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»
[bookmark: _GoBack]от 20.08.2020  № 51/2020-728

«Приложение № 5 к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»
от 8 апреля 2020 г. № 47/2020-679

РАЗДЕЛ 1. ПРОВОЗНАЯ ПЛАТА НА ПЕРЕВОЗКУ ГРУЗОВ
(ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ) ПО МАРШРУТУ:
г. Сыктывкар (м. Алешино) - п.г.т. Седкыркещ

	№ п/п
	Наименование и масса транспортного средства (масса определяется по массе без нагрузки)
	Провозная плата за единицу (с НДС), для населения, зарегистрированного в установленном порядке на территории населенных пунктов: п.г.т. Седкыркещ, п.с.т. Трехозерка (руб.)

	1
	Мопед, скутер
	38

	2
	Мотоцикл
	55

	3
	Квадроцикл
	71

	4
	Прицеп легковой массой до 1,0 тонны и длиной до 4,5 м
	89

	5
	Автомобиль массой до 1,0 т
	94

	6
	Автомобиль массой до 1,5 т
	113

	7
	Автомобиль массой до 2,0 т
	150

	8
	Автомобиль массой до 2,5 т
	283

	9
	Автомобиль массой до 3,0 т
	300

	10
	Автомобиль массой до 5,0 т
	500

	11
	Автомобиль массой до 8,0 т
	700

Примечание: Масса автотранспортного средства определяется по массе автотранспортного средства без нагрузки.

РАЗДЕЛ 2. ПРОВОЗНАЯ ПЛАТА НА ПЕРЕВОЗКУ ГРУЗОВ
(ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ) ПО МАРШРУТУ:
г. Сыктывкар (Проезд Геологов) - п.с.т. Трехозерка

	№ п/п
	Наименование и масса транспортного средства (масса определяется по массе без нагрузки)
	Провозная плата за единицу (с НДС), для населения, зарегистрированного в установленном порядке на территории населенных пунктов: п.г.т. Седкыркещ, п.с.т. Трехозерка (руб.)

	1
	Мотоцикл
	55

	2.
	Прицеп легковой
	75

	3.
	Легковой автомобиль

	3.1.
	Автомобиль массой до 1,0 т
	94

	3.2.
	Автомобиль массой до 1,5 т
	113

	3.3.
	Автомобиль массой до 2,0 т
	150

	3.4.
	Автомобиль массой до 2,5 т
	283

	3.5.
	Автомобиль массой свыше 2,5 т
	300

	4.
	Грузовой автомобиль

	4.1.
	Автомобиль массой до 5 т
	500

	4.2.
	Автомобиль массой до 8,0 т
	700

Примечание: Масса автотранспортного средства определяется по массе автотранспортного средства без нагрузки.».

image1.png
I
& 4

i